
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화관광과 6,437,671 4,694,981 1,742,690

국            408,525

기            259,288

분             33,500

도          1,436,328

군          4,300,030

문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술) 1,525,882 2,923,108 △1,397,226

기            160,000

분             33,500

도            130,807

군          1,201,575

문화예술 진흥 386,801 1,568,473 △1,181,672

기             10,000

분             33,500

도             30,807

군            312,494

문화활동 지원 48,300 36,300 12,000

307 민간이전 28,300 16,300 12,000

02 민간경상보조 10,000 6,000 4,000

  ○주계음우회 공연 지원                 5,000

  ○문학단체 문화사업 지원
                5,000

  2,500,000원*2회

      2,500,000원*2개단체

04 민간행사보조 18,300 10,300 8,000

  ○삼도봉 만남의날 지원                15,000

  ○3시군 문화교류 화합 행사                 3,300

  15,000,000원*1회

  3,300,000원*1회

308 자치단체등이전 20,000 20,000 0

06 교육기관에대한보조금 20,000 20,000 0

  ○꿈나무 관악연주단 육성
               15,000

  ○적상중학교 사물놀이 육성
                5,000

      15,000,000원*1개 단체

      5,000,000원*1개 단체

지방문화원사업활동 지원 78,000 78,000 0

분             29,000

군             49,000

307 민간이전 78,000 78,000 0

분             29,000

군             49,000

02 민간경상보조 78,000 78,000 0

  ○문화원 문화사업 지원                38,000  38,000,000원

분             19,000

군             19,000

  ○문화원 사무국장 인건비 지원                20,000

    ―기본급                15,000  1,250,000원*12월

분              7,500

군              7,500

- 1 -



부서: 문화관광과
정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―상여금                 5,000  1,250,000원*4월

분              2,500

군              2,500

  ○문화원 운영비 지원                20,000  20,000,000원

문화학교운영 6,000 6,000 0

분              3,000

군              3,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

분              3,000

군              3,000

02 민간경상보조 6,000 6,000 0

  ○문화학교운영                 6,000  6,000,000원*1개소

분              3,000

군              3,000

찾아가는문화활동 10,000 20,000 △10,000

도             10,000

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

도             10,000

02 민간경상보조 10,000 20,000 △10,000

  ○찾아가는 문화활동                10,000  10,000,000원*1식

도             10,000

도민문화예술 사회교육 12,500 12,500 0

도              5,000

군              7,500

201 일반운영비 12,500 12,500 0

도              5,000

군              7,500

01 사무관리비 12,500 12,500 0

  ○도민문화예술 사회교육                12,500  2,083,333원*6읍면

도              5,000

군              7,500

읍·면 특색문화 육성 10,000 30,000 △20,000

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

02 민간경상보조 10,000 20,000 △10,000

  ○읍면 특색문화 육성                10,000  10,000,000원*1회

향교 일요학교 운영 4,517 4,517 0

도              1,807

군              2,710

307 민간이전 4,517 4,517 0

도              1,807

군              2,710

02 민간경상보조 4,517 4,517 0

  ○향교 일요학교 운영                 4,517  4,517,000원*1개소

도              1,807
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              2,710

전통향교문화전승보전 6,000 6,000 0

분              1,500

군              4,500

307 민간이전 6,000 6,000 0

분              1,500

군              4,500

04 민간행사보조 6,000 6,000 0

  ○석전대제 지원                 3,000

  ○전통향교 문화전승 보전                 3,000

  1,500,000원*2회

  3,000,000원*1회

분              1,500

군              1,500

전통문화 보존 육성 65,000 50,000 15,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

  ○국악경연대회 참가                 5,000  5,000,000원*1회

307 민간이전 60,000 50,000 10,000

02 민간경상보조 60,000 50,000 10,000

  ○부남 방앗거리놀이 보존 육성
               10,000

  ○대보름맞이 민속놀이행사 지원
                3,000

  ○무풍 현내 기절놀이 보존 육성
               10,000

  ○읍면 전통 농악대 육성                12,000

  ○전라좌도무주굿 보존 육성
               10,000

  ○안성 낙화놀이 육성                15,000

      10,000,000원*1개소

      500,000원*6읍면

      10,000,000원*1개소

  2,000,000원*6읍면

      10,000,000원*1개소

  5,000,000원*3회

마을상징물 유래비 설치 28,000 28,000 0

402 민간자본이전 28,000 28,000 0

01 민간자본보조 28,000 28,000 0

  ○마을상징물 유래비 설치                28,000  7,000,000원*4개소

무주음악회 공연 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

04 민간행사보조 40,000 40,000 0

  ○토요상설 공연 지원                40,000  20,000,000원*2회

사회문화예술교육 지원 20,000 10,000 10,000

기             10,000

도              4,000

군              6,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

기             10,000

도              4,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              6,000

02 민간경상보조 20,000 10,000 10,000

  ○사회문화예술교육 지원
               20,000      10,000,000원*2개프로그램

기             10,000

도              4,000

군              6,000

문화예술 운영 기본경비 38,484 39,590 △1,106

201 일반운영비 22,800 32,324 △9,524

01 사무관리비 7,800 13,640 △5,840

  ○프린터 소모품                 5,400

  ○플래카드 및 홍보물 제작                 2,400

  450,000원*12월

  200,000원*12월

02 공공운영비 15,000 18,684 △3,684

  ○무주서창종합관광안내센터 전기요금
                7,800

  ○향교앞조형물(조각공원)전기요금
                  600

  ○수변공원 상설공연장 전기요금
                3,600

  ○무주서창종합관광안내센터 시설장비유지비
                1,000

  ○예술창작스튜디오 시설장비유지비
                2,000

      650,000원*12월

      50,000원*12월

      300,000원*12월

      1,000,000원*1식

      2,000,000원*1식

202 여비 12,000 7,266 4,734

01 국내여비 12,000 7,266 4,734

  ○총액여비                12,000  12,000,000원

402 민간자본이전 3,684 0 3,684

02 민간대행사업비 3,684 0 3,684

  ○서창종합관광안내센터 보안(캡스) 대행
                1,704

  ○토요상설공연장 등 보안(캡스) 대행
                1,980

      142,000원*12월

      165,000원*12월

영화감독 창작공간 제공 20,000 10,000 10,000

도             10,000

군             10,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

도             10,000

군             10,000

02 민간경상보조 20,000 10,000 10,000

  ○영화감독창작공간 제공사업
               20,000      10,000,000원*2개사업

도             10,000

군             10,000

축제육성 1,139,081 1,354,635 △215,554

기            150,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 축제육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            100,000

군            889,081

반딧불축제제전위원회지원 63,954 61,508 2,446

307 민간이전 63,954 61,508 2,446

02 민간경상보조 63,954 61,508 2,446

  ○ 사)무주반딧불축제제전위원회운영지원                63,954

    ―사무실운영비                 6,749

      ㆍ사무용품                 2,400

      ㆍ공공요금(전화,전기,상하수도)
                1,800

      ㆍ복사기,팩스관리비                   600

      ㆍ난방,유류비                 1,349

      ㆍ컴퓨터관리                   600

    ―홈페이지 관리비                 1,200

    ―반딧불축제준비 급량비                 2,100

    ―제전위원회 회의 및 행사진행 실비보상
                7,500

    ―제전위원장 업무추진비                 2,400

    ―인건비                40,255

      ㆍ기본급(사무국장, 직원)
               36,000

      ㆍ4대보험                 4,255

    ―제전위원회 임원 및 사무국요원 타지역 축
      제견학 벤치마킹                 3,750

  200,000원*12월

          150,000원*12월

  50,000원*12월

  999원*1,350ℓ

  50,000원*12월

  100,000원*12월

  7,000원*15명*20일

        50,000원*15명*10회

  200,000원*12월

          1,500,000원*2명*12월

  177,290원*2명*12월

        50,000원*15명*5회

반딧불축제 지원 896,000 1,096,000 △200,000

기            150,000

도            100,000

군            646,000

307 민간이전 896,000 1,096,000 △200,000

기            150,000

도            100,000

군            646,000

04 민간행사보조 896,000 1,096,000 △200,000

  ○반딧불축제 지원               896,000  896,000,000원*1식

기            150,000

도            100,000

군            646,000

읍·면 테마축제 지원 105,000 105,000 0

307 민간이전 105,000 105,000 0

04 민간행사보조 105,000 105,000 0

  ○읍면민의날 행사 지원                90,000

  ○구천동 철쭉제 지원                15,000

  15,000,000원*6읍면

  15,000,000원

반딧불축제기반구축 62,327 80,327 △18,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화예술 및 축제 육성(문화및관광/문화예술)
단위: 축제육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 10,227 10,227 0

04 기간제근로자등보수 10,227 10,227 0

  ○무주관광 및 축제 일시사역
               10,227      34,090*15명*20일

301 일반보상금 2,100 2,100 0

10 행사실비보상금 2,100 2,100 0

  ○국내축제박람회 참가 축제 홍보
                2,100      70,000원*10명*3회

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ○반딧불축제 유공마을 지원
               50,000      50,000,000원*1개마을

축제운영 기본경비 11,800 11,800 0

201 일반운영비 11,800 11,800 0

01 사무관리비 11,800 11,800 0

  ○프린터카트리지                 4,800

  ○축제박람회 참가비                 5,000

  ○운영수당                 2,000

  400,000원*12월

  2,500,000원*2회

  100,000원*5명*4회

문화유산 보존 및 전승(문화및관광/문화재) 1,424,586 396,816 1,027,770

국            408,525

도            442,662

군            573,399

문화유산 정비 및 관리 1,424,586 396,816 1,027,770

국            408,525

도            442,662

군            573,399

전통사찰보존지원 140,000 0 140,000

국             70,000

도             35,000

군             35,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

국             70,000

도             35,000

군             35,000

01 민간자본보조 140,000 0 140,000

  ○안국사 호국당 개축               140,000  140,000,000원*1식

국             70,000

도             35,000

군             35,000

국가지정문화재보수정비 563,850 7,000 556,850

국            338,525

도            112,662

군            112,663

207 연구개발비 50,000 0 50,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             35,000

도              7,500

군              7,500

01 연구용역비 50,000 0 50,000

  ○무주구상화강편마암분포지조사
               50,000      50,000,000원*1개소

국             35,000

도              7,500

군              7,500

401 시설비및부대비 513,850 7,000 506,850

국            303,525

도            105,162

군            105,163

01 시설비 510,970 7,000 503,970

  ○무주지전마을옛담장보수               198,560  198,560,000원*1식

국            100,000

도             50,000

군             48,560

  ○안국사방염도포사업                80,850  80,850,000원*1식

국             40,425

도             20,212

군             20,213

  ○적상산성관람로정비               198,560  198,560,000원*1식

국            140,000

도             30,000

군             28,560

  ○무주설천면의 반송 재선충방제
                3,000      3,000,000원*1식

국              2,100

도                450

군                450

  ○무주설천면의반송피뢰침설치,보호책확장
               30,000      30,000,000원*1식

국             21,000

도              4,500

군              4,500

03 시설부대비 2,880 0 2,880

  ○무주지전마을옛담장보수
                1,440

  ○적상산성관람로정비                 1,440

      200,000,000원*0.72%

  200,000,000원*0.72%

도지정문화재 보수정비 590,000 242,000 348,000

도            295,000

군            295,000

401 시설비및부대비 590,000 242,000 348,000

도            295,000

군            295,000

01 시설비 590,000 239,822 350,178

  ○북고사 지장전 개축               170,000  170,000,000원*1식
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             85,000

군             85,000

  ○백산서원 관리사 개축               170,000  170,000,000원*1식

도             85,000

군             85,000

  ○분양서원 담장 보수                50,000  50,000,000원*1식

도             25,000

군             25,000

  ○관음사 법보전 개축               200,000  200,000,000원*1식

도            100,000

군            100,000

문화재 수호인·보호인 운영 4,800 4,800 0

101 인건비 4,800 4,800 0

04 기간제근로자등보수 4,800 4,800 0

  ○문화재수호,관리인 인부임
                4,800      50,000원*8명*12월

문화재안내표지판 설치 12,000 25,000 △13,000

401 시설비및부대비 12,000 25,000 △13,000

01 시설비 12,000 25,000 △13,000

  ○문화재안내표지판설치                12,000  4,000,000원*3개소

문화유산 운영 기본경비 33,936 18,516 15,420

201 일반운영비 32,616 18,516 14,100

01 사무관리비 18,800 5,200 13,600

  ○문화재유지관리                   600

  ○향토문화재 지정 심의수당
                6,000

  ○문화재영향성검토심의수당
                6,750

  ○문화재보호구역 제초 및 수목제거
                5,000

  ○문화재안전점검                   450

  50,000원*12월

      150,000원*8명*5회

      150,000원*3명*15회

      200,000원*25개소

  450,000원*1회

02 공공운영비 13,816 13,316 500

  ○문화재관리cctv운영사용료                 6,600

  ○적상산사고및 한풍루방제시스템 전기요금
                2,520

  ○문화재시설유지관리                 4,696

  550,000원*12월

      210,000원*12월

  469,600원*10개소

307 민간이전 1,320 0 1,320

05 민간위탁금 1,320 0 1,320

  ○적상산사고 보안용역비                 1,320  110,000원*12월

부남 방앗거리놀이 전수관 건립 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화유산 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○부남방앗거리놀이 전수관건립 부지매입
               80,000      80,000,000원*1식

관광 활성화(문화및관광/관광) 1,372,758 521,703 851,055

기             43,608

도            841,942

군            487,208

관광개발 895,317 29,194 866,123

도            835,000

군             60,317

관광개발 운영 기본경비 26,960 29,194 △2,234

201 일반운영비 19,960 19,000 960

01 사무관리비 7,360 8,000 △640

  ○프린터 소모품 구입                 4,000

  ○관광개발 업무추진을 위한 홍보책자 등 제작
                3,360

  200,000원*2개*10월

      40,000원*84매

02 공공운영비 12,600 11,000 1,600

  ○무주터미널 전기요금                   720

  ○사랑의 빛 거리 전기요금                 2,400

  ○안성 공진리 전기요금                 3,600

  ○설천 삼공리 전기요금                   360

  ○설천 라제통문 전기요금                   840

  ○라제통문 전기시설장비 유지비
                2,000

  ○사랑의 빛거리 시설장비유지비
                2,680

  60,000원*12월

  200,000원*12월

  300,000원*12월

  30,000원*12월

  70,000원*12월

      2,000,000원*1식

      2,680,000원*1식

202 여비 7,000 7,194 △194

01 국내여비 7,000 7,194 △194

  ○총액여비                 7,000  7,000,000원

관광안내판 보수정비 33,357 0 33,357

401 시설비및부대비 33,357 0 33,357

01 시설비 33,000 0 33,000

  ○관광안내판 보수정비                33,000  11,000,000원*3식

03 시설부대비 357 0 357

  ○관광안내판 보수정비                   357  33,000,000원*1.08%

덕유산 사계절 레저문화학교 조성 835,000 0 835,000

도            835,000

401 시설비및부대비 835,000 0 835,000

도            835,000

01 시설비 829,739 0 829,739

  ○(구)구천출장소 리모델링               829,739  829,739,000원*1식

도            829,739

03 시설부대비 5,261 0 5,261
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부서: 문화관광과
정책: 관광 활성화(문화및관광/관광)
단위: 관광개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○(구)구천출장소 리모델링
                5,261      835,000,000원*0.63%

도              5,261

관광진흥 477,441 492,509 △15,068

기             43,608

도              6,942

군            426,891

문화관광해설사 운영지원 172,260 166,400 5,860

기             43,608

도              6,942

군            121,710

201 일반운영비 1,800 0 1,800

01 사무관리비 1,800 0 1,800

  ○문화관광해설사 근무복 구입                 1,800  300,000원*6명

301 일반보상금 168,360 166,400 1,960

기             42,558

도              6,942

군            118,860

10 행사실비보상금 6,000 166,400 △160,400

  ○문화관광해설사 문화관광지 비교답사
                4,000

  ○문화관광해설사 친절교육                 2,000

      2,000,000원*2회

  500,000원*4회

12 기타보상금 162,360 0 162,360

  ○문화관광해설사 운영
               96,000      40,000원*20명*10일*12월

기             41,058

도              6,942

군             48,000

  ○문화관광해설사 교육여비                 3,000  50,000원*20명*3회

기              1,500

군              1,500

  ○문화관광해설사 운영
               63,360      20,000원*22명*12일*12월

405 자산취득비 2,100 0 2,100

기              1,050

군              1,050

01 자산및물품취득비 2,100 0 2,100

  ○휴대용 마이크 구입                 1,050  143,100원*22명*1/3

기                525

군                525

  ○문화관광해설사 근무지 가구구입
                1,050      1,050,000원*1식

기                525

군                525

관광상품 개발 및 홍보 155,267 132,499 22,768

201 일반운영비 95,267 119,499 △24,232
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부서: 문화관광과
정책: 관광 활성화(문화및관광/관광)
단위: 관광진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 55,000 63,936 △8,936

  ○관광안내홍보물 제작                53,600

    ―관광안내지도                16,500

    ―관광지별 홍보 리플렛                10,000

    ―관광안내책자                27,100

  ○관광홍보용 현수막 제작                 1,400

  500원*33,000매

  500원*20,000매

  3,000원*9,033.3매

  70,000원*20회

02 공공운영비 5,000 15,378 △10,378

  ○관광협회 특별회원 회비                 5,000  5,000,000원*1회

03 행사운영비 35,267 40,185 △4,918

  ○관광홍보 및 박람회 참가비                14,185

  ○외래관광객 유치운영(버스임차,현수막등)
               21,082

  3,546,250원*4회

      500,000원*84.328회*1/2

207 연구개발비 10,000 0 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

  ○관광홈페이지 장애인 웹접근성 개선
               10,000      10,000,000원*1식

301 일반보상금 50,000 0 50,000

12 기타보상금 50,000 0 50,000

  ○체류형 단체관광객 유치 인센티브 지급                50,000

    ―국내관광객                24,000

    ―국외관광객                11,000

    ―수학여행단                15,000

  5,000원*4,800명

  5,000원*2,200명

  3,000원*5,000명

국내외 관광협력체계 구축 10,500 41,700 △31,200

301 일반보상금 3,500 3,500 0

10 행사실비보상금 3,500 3,500 0

  ○관광홍보 및 박람회 참가자 보상
                3,500      70,000원*5회*10명

307 민간이전 7,000 38,200 △31,200

02 민간경상보조 7,000 30,200 △23,200

  ○관광협의회 운영지원                 7,000

    ―협의회 회의 및 행사진행 실비보상
                7,000        70,000원*20명*5회

관광벨트화 공동추진사업 80,000 80,000 0

308 자치단체등이전 80,000 80,000 0

05 자치단체간부담금 80,000 80,000 0

  ○백제문화권 관광벨트화 공동추진사업
               50,000

  ○3도3군 관광벨트화 공동추진사업
               30,000

      50,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

관광안내소 운영 28,824 25,190 3,634

201 일반운영비 28,224 25,190 3,034
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부서: 문화관광과
정책: 관광 활성화(문화및관광/관광)
단위: 관광진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 10,276 9,200 1,076

  ○열린화장실관리                 4,876

    ―화장실 운영물품                 2,476

    ―소모품                 2,400

  ○프린터소모품 및 사무용품                 3,000

  ○외국어통역안내원 근무복 구입
                2,400

  206,333원*12월

  200,000원*12월

  250,000원*12월

      300,000원*8명

02 공공운영비 17,948 15,990 1,958

  ○관광안내소 및 관광지 공공요금                17,948

    ―전기요금                 4,590

    ―수도요금                 1,200

    ―전화요금                 4,800

    ―홍보물 발송 우편요금                 4,200

    ―관광안내소 시설장비 유지                 3,158

  382,500원*12월

  100,000원*12월

  400,000원*12월

  350,000원*12월

  263,166원*12월

405 자산취득비 600 0 600

01 자산및물품취득비 600 0 600

  ○관광안내소 전기히터 구입                   600  300,000원*2개

관광진흥 운영 기본경비 20,590 26,720 △6,130

201 일반운영비 4,800 4,800 0

01 사무관리비 4,800 4,800 0

  ○프린터소모품                 2,400

  ○사무용품                 2,400

  200,000원*12월

  200,000원*12월

202 여비 9,500 11,920 △2,420

01 국내여비 9,500 11,920 △2,420

  ○총액여비                 9,500  9,500,000원

203 업무추진비 5,000 10,000 △5,000

03 시책추진업무추진비 5,000 10,000 △5,000

  ○문화행사추진 및 관광홍보                 5,000  5,000,000원

405 자산취득비 1,290 0 1,290

01 자산및물품취득비 1,290 0 1,290

  ○pc구입                 1,290  1,290,000원*1대

관광활성화 사업 추진 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조 10,000 0 10,000

  ○무주관광자원 사진콘텐츠 확보
               10,000      10,000,000원*1식

지역체육진흥(문화및관광/체육) 2,101,005 838,954 1,262,051

기             55,680

도             20,917

군          2,024,408
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부서: 문화관광과
정책: 지역체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 체육지원사업 및 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

체육지원사업 및 시설조성 2,101,005 838,954 1,262,051

기             55,680

도             20,917

군          2,024,408

체육대회 및 행사 지원 277,500 281,500 △4,000

301 일반보상금 5,000 5,000 0

10 행사실비보상금 5,000 5,000 0

  ○타시군 및 도대회 출전                 5,000  500,000원*10회

307 민간이전 272,500 276,500 △4,000

04 민간행사보조 272,500 276,500 △4,000

  ○전라북도 생활체육대회 출전비 지원                75,000

    ―생활체육대회 출전 및 연습비 지원
               60,000

    ―입장식 준비 및 운영비                15,000

  ○도민체육대회 출전비 지원                95,000

    ―도민체육대회 출전 및 연습비 지원
               75,000

    ―입장식 준비 및 운영비                20,000

  ○체육인의 밤 행사 개최                 5,000

  ○자매결연단체 체육교류행사 개최
               10,000

  ○군민체육대회 개최                30,000

  ○어르신 생활체육대회 출전지원
                3,500

  ○전북 역전마라톤대회 출전지원
                4,000

  ○생활체육교류대회 출전비 지원
               10,000

  ○3도화합 축구대회                 3,000

  ○5도화합 축구대회개최                 5,000

  ○군수배 게이트볼대회 개최                 4,000

  ○5도7군 친선게이트볼대회 개최
                5,000

  ○5개시군 배드민턴대회 개최                 5,000

  ○이순테니스대회 개최                 5,000

  ○시군클럽대항 무주컵 탁구대회 개최
                5,000

  ○제4회 반디컵 5도7시군 테니스대회
                5,000

  ○무주,진안,장수 친선게이트볼대회 개최
                3,000

        5,000,000원*12종목

  15,000,000원

        5,000,000원*15종목

  20,000,000원

  5,000,000원*1회

      5,000,000원*2회

  30,000,000원*1회

      3,500,000원*1회

      4,000,000원*1회

      500,000원*20회

  3,000,000원*1회

  5,000,000원*1회

  4,000,000원*1회

      5,000,000원*1회

  5,000,000원*1회

  5,000,000원*1회

      5,000,000원*1회

      5,000,000원*1회

      3,000,000원*1회

체육인재 육성 105,800 105,800 0

307 민간이전 105,800 105,800 0

02 민간경상보조 105,800 105,800 0
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부서: 문화관광과
정책: 지역체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 체육지원사업 및 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○스키꿈나무 장비 및 훈련비 지원
              100,000

  ○수영꿈나무 훈련비 및 참가비 지원
                5,800

      100,000,000원*1식

      5,800,000원*1식

무주군체육협의회 지원 50,544 0 50,544

307 민간이전 50,544 0 50,544

02 민간경상보조 50,544 0 50,544

  ○무주군체육협의회 사무국장보수                25,564

    ―사무국장 보수                15,888

    ―상여금                 5,296

    ―법정부담금                 2,580

    ―출장여비                 1,800

  ○무주군체육협의회 운영지원                24,980

    ―공공요금                 1,680

    ―사무관리비                 3,600

    ―출장여비                 4,200

    ―교육여비                 1,050

    ―회의비(이사회및운영위원회비)                 3,750

      ㆍ이사회비                 1,500

      ㆍ운영위원회비                 1,500

      ㆍ종목별연합회비                   750

    ―지도자 피복비                 1,500

    ―급량비                 7,200

    ―명절휴가비                 2,000

  1,324,000원*12월

  1,324,000원*4회

  215,000원*12월

  150,000원*12월

  140,000원*12월

  300,000원*12월

  50,000원*7명*12월

  50,000원*7명*3일

  10,000원*50명*3회

  10,000원*15명*10회

  10,000원*15명*5회

  150,000원*5명*2회

  120,000원*5명*12월

  200,000원*5명*2회

생활체육교실 운영 16,600 4,855 11,745

도              4,980

군             11,620

307 민간이전 16,600 4,855 11,745

도              4,980

군             11,620

02 민간경상보조 16,600 4,855 11,745

  ○생활체육교실 운영                16,600  16,600,000원

도              4,980

군             11,620

생활체육지도자 배치 지원 83,712 83,712 0

기             41,856

군             41,856

307 민간이전 83,712 83,712 0

기             41,856

군             41,856

02 민간경상보조 83,712 83,712 0

  ○전일제 생활체육지도자 배치                83,712  83,712,000원

기             41,856

군             41,856

- 14 -



부서: 문화관광과
정책: 지역체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 체육지원사업 및 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

어르신 생활체육지도자 배치 지원 20,928 20,928 0

기             10,464

군             10,464

307 민간이전 20,928 20,928 0

기             10,464

군             10,464

02 민간경상보조 20,928 20,928 0

  ○어르신 체육활동 지원                20,928  20,928,000원

기             10,464

군             10,464

유소년 축구교실 운영 8,400 8,400 0

도              2,470

군              5,930

307 민간이전 8,400 8,400 0

도              2,470

군              5,930

02 민간경상보조 8,400 8,400 0

  ○유소년 축구교실 운영                 8,400  8,400,000원

도              2,470

군              5,930

생활체육공원 조명탑설치 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

  ○조명탑 설치               400,000  25,000,000원*4개소*4개면

전천후게이트볼장 조성 510,000 0 510,000

401 시설비및부대비 510,000 0 510,000

01 시설비 505,996 0 505,996

  ○토지매입비                60,000

  ○전천후게이트볼장 조성공사비
              430,000

  ○실시설계용역비                15,996

  60,000,000원*1식

      860,000원*500㎡

  430,000,000원*3.72%

03 시설부대비 4,004 0 4,004

  ○시설비및부대비                 4,004  430,000,000원*0.931%

오토리조트및금강종합레포츠타운 조성 500,000 250,000 250,000

401 시설비및부대비 500,000 250,000 250,000

01 시설비 480,000 250,000 230,000

  ○금강종합레포츠타운1단계(토지매입)
              480,000      480,000,000원*1식

03 시설부대비 20,000 0 20,000

  ○금강종합레포츠 타운 조성                20,000  20,000,000원

생활체육 동호인리그 28,971 27,857 1,114

도              9,657

군             19,314
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부서: 문화관광과
정책: 지역체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 체육지원사업 및 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 28,971 27,857 1,114

도              9,657

군             19,314

02 민간경상보조 28,971 27,857 1,114

  ○생활체육 동호인리그 지원                28,971  28,971,000원

도              9,657

군             19,314

체육진흥 운영 기본경비 59,130 37,614 21,516

201 일반운영비 52,130 29,520 22,610

01 사무관리비 16,850 11,520 5,330

  ○수상레저및체육시설업 안내문·홍보물 제작
                3,850

  ○수상레저안전관리 번호판 및 간판 제작
                3,000

  ○전국대회 유치 홍보물제작                10,000

      3,850,000원*1회

      3,000,000원*1회

  10,000,000원*1식

02 공공운영비 26,280 9,000 17,280

  ○읍·면 테니스장및게이트볼장 운영
                9,000

  ○면생활체육공원 공공요금                17,280

    ―전기요금                14,400

    ―수도요금                 2,880

      1,500,000원*6읍면

  300,000원*12월*4개소

  60,000원*12월*4개소

03 행사운영비 9,000 9,000 0

  ○체육행사 지원                 4,000

  ○행사개최 물품 임차                 3,000

  ○행사운영 소모품 구입                 2,000

  4,000,000원

  3,000,000원

  2,000,000원

202 여비 7,000 7,194 △194

01 국내여비 7,000 7,194 △194

  ○총액여비                 7,000  7,000,000원

저소득층 스포츠바우처사업 6,720 0 6,720

기              3,360

군              3,360

307 민간이전 6,720 0 6,720

기              3,360

군              3,360

02 민간경상보조 6,720 0 6,720

  ○스포츠바우처 시범사업                 6,720  6,720,000원

기              3,360

군              3,360

스포츠마케팅 20,000 0 20,000

206 재료비 20,000 0 20,000

01 재료비 20,000 0 20,000

  ○체육시설 정비                20,000  20,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 지역체육진흥(문화및관광/체육)
단위: 체육지원사업 및 시설조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광장지도자 운영사업 12,700 0 12,700

도              3,810

군              8,890

307 민간이전 12,700 0 12,700

도              3,810

군              8,890

02 민간경상보조 12,700 0 12,700

  ○광장지도자 운영                12,700  12,700,000원

도              3,810

군              8,890

행정운영경비(문화관광과)(기타/기타) 13,440 14,400 △960

기본경비 13,440 14,400 △960

부서 기본경비 13,440 14,400 △960

201 일반운영비 6,720 7,200 △480

01 사무관리비 6,720 7,200 △480

  ○기본업무추진                 6,720  6,720,000원

202 여비 6,720 7,200 △480

01 국내여비 6,720 7,200 △480

  ○기본업무추진                 6,720  6,720,000원
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